

Utbildningsdepartementet
Universitets och högskoleenheten
u.remissvar@regeringskansliet.se

Datum
2024-02-01
Referens
Evalill Tagesson
Diarienummer
U2023/03200

OFR/S,P,O:s yttrande över Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet

Utbildningsdepartementet har berett de statliga förbundsområdena inom Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR/S,P,O) tillfälle att yttra sig över Centrala studiestödsnämndens förslag på regelförenklingar inom omställningsstudiestödet och kompletterande promemoria från Utbildningsdepartementet.

Sammanfattning

De regelförenklingar som OFR/S,P,O nu yttrar sig över återfinns i avsnitt 4 och utgör en del av de regelförändringar som CSN föreslår. Regelförändringarna handlar om att utöka kretsen som får förtur till omställningsstudiestöd samt ett förändrat sätt att beräkna studiestarten på som påverkar vilken tidsperiod som ska ligga till grund för beräkning av arbetsvillkoren.

Fler studerande ska ha förtur till ytterligare omställningsstudiestöd

CSN:s förslag: En studerande som tidigare har fått omställningsstudiestöd för studier under ett kalenderhalvår ska ha förtur till ytterligare stöd för studier som påbörjas under samma kalenderhalvår.

Ramtiden för arbetsvillkoren ska beräknas från starten av den första tidsperiod som en ansökan avser

CSN:s förslag: När en ansökan om omställningsstudiestöd kommer in till CSN först efter starten av den första period som den studerande ansöker om omställningsstudiestöd för i aktuell ansökan, ska ramtiden för beräkningen av villkor för förvärvsarbete räknas bakåt från denna studiestart. För en studerande som efter ett 47 15 § lagen om omställningsstudiestöd. 48 Prop. 2021/22:176, s. 166–169. Vi gör studier möjligt. 28 csn.se studieuppehåll återkommer med en ny ansökan om omställningsstudiestöd ska nämnden göra en ny prövning av ramtiden endast om uppehållet varat i minst fem månader. CSN ska få meddela ytterligare föreskrifter om beräkning av ramtid för villkor om förvärvsarbete.

För en studerande som är anknuten till en omställningsorganisation, och som har ansökt om grundläggande omställnings- och kompetensstöd hos denna organisation först efter starten av

den första period som han eller hon ansöker om omställningsstudiestöd för i aktuell ansökan hos CSN, ska ramtiden för beräkningen av villkor för förvärvsarbete, om den studerande begär det, räknas bakåt från denna studiestart. För en studerande som efter ett studieuppehåll återkommer med en ny ansökan om omställningsstudiestöd ska nämnden göra en ny prövning av ramtiden endast om uppehållet varat i minst fem månader. CSN ska få meddela ytterligare föreskrifter om beräkning av ramtid för villkor om förvärvsarbete.

OFR/S,P,O:s inställning: Syftet med förändringarna är att öka möjligheten för CSN att automatisera delar av ansökningsförfarandet för att korta handläggningstiderna. OFR/S,P,O är positiva till att det nu kommer förslag som kan underlätta genomförandet av reformen då vi varit bekymrade över att reformen inte fått det genomslag som var tanken. Vi vill dock påpeka att vi anser att remisstiden har varit alltför kort.

Mot bakgrund av ovanstående tillstyrker OFR/S,P,O Centrala studiestödsnämndens förslag till regelförenklingar.

Stockholm den 2 februari 2024

Expedieras av:

Evalill Tagesson
Fackförbundet ST

Fakta om OFR/S, P, O

Medlemmar: Fackförbundet ST, Polisförbundet, Officersförbundet, Reservofficerarna, Försvarsförbundet, Ledarna, Sveriges Lärare, Tull-Kust och Vårdförbundet. Tillsammans företräder vi över 100 000 medlemmar inom staten och torde därmed vara den fackliga part som representerar flest medlemmar inom statens område.

OFR (Offentliganställdas Förhandlingsråd) är en uppdragsstyrd förhandlings- och serviceorganisation för 14 självständiga fackliga organisationer inom offentlig sektor, det vill säga stat, kommuner och regioner. Förbunden inom OFR är organiserade i sju förbundsområden. Det finns tre statliga förbundsområden: Statstjänstemän, Poliser och Officerare. När de statliga förbundsområdena gemensamt utövar förhandlings-, avtals-, och konflikträtten gentemot motparten Arbetsgivarverket utgör de OFR/S,P,O.